NEWS  RELEASE
令和５年１０月２５日

 報道関係者各位

（公財）にいがた産業創造機構 新潟県事業承継・引継ぎ支援センター 担当：松尾・齋藤
〒950-0078 新潟市中央区万代島5番1号「万代島ビル」19階

TEL：025-246-0080（直通） FAX：025-246-0094 E-mail：hikitsugi@nico.or.jp

<この件に関する問い合わせ先>

新潟県事業承継・引継ぎ支援センター

東京海上日動火災保険株式会社と事業承継支援に係る連携協定を締結

 新潟県事業承継・引継ぎ支援センター（以下「支援センター」）を運営する公営財団法人にいがた産

業創造機構と東京海上日動火災保険株式会社は、新潟県産業労働部を立会人として、「中小・小規模事

業者経営者の事業承継支援に係る連携協定」を締結することといたしました。支援センターと損害保険・

生命保険会社との連携協定は初めてとなり、これまでの金融機関や公的機関等の他、保険会社との連携

を深めて事業承継を支援して参ります。

つきましては、下記のとおり協定締結式を実施しますので、ご多忙中とは存じますが、是非ともご取

材いただきたくお願い申し上げます。

記

１．開催日時・会場

・日時 令和 5年 11月 1日（水）10時 20分～10時 45分

・会場 万代島ビル 11階 会議室 （新潟市中央区万代島 5番 1号）

２．内容

  ・中小・小規模事業者経営者の事業承継支援に係る連携協定の締結

・秘密保持契約の締結

３．協定参加団体（主な参加者）

 ・東京海上日動火災保険株式会社 新潟支店長 細川 知巳

 ・新潟県産業労働部 部長 金井 健一

 ・公益財団法人にいがた産業創造機構 副理事長 橋本 一浩

４．連携内容

⑴ 東京海上日動火災保険株式会社の保険代理店の事業承継支援に関すること

⑵ 東京海上日動火災保険株式会社の顧客当関係事業者の事業継承に関すること

⑶ 新潟県事業承継・引継ぎ支援センターが事業承継に伴う支援を行った事業者・経営者のリスク

マネジメントに関すること

⑷ その他事業承継の支援に関すること

以上